

Słupno, dnia 08.07.2020r.

OFERENCI

Dotyczy: zapytania ofertowego WIR.271.2.45.2020 na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa oświetlenia ulicznego w Starym Gulczewie, gmina Słupno”.

Zamawiający – Gmina Słupno poniżej cytuje pytania, jakie wpłynęły odnośnie w/w zapytania ofertowego oraz zamieszcza odpowiedzi na nie:

Pytanie nr 1:

Cyt.

„Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia co do opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo ludzi na oświetlaną powierzchnię, wymagane jest dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych co do norm zamienników świateł sodowych”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Klasa oświetlenia drogi P4, E_{sr} = 5 Lx, równomierność nie jest wymagana ale w większości trasy nie powinna być mniejsza niż 0,3.

Pytanie nr 2:

Cyt.

„Czy zmiany w dokumentach powinny być zapisane w SIWZ, zgodnie z obowiązujących ich Normami. , które mają zastosowane, a nie zostały podane słupy lampy wysięgniki.

normy bezpieczeństwa powinny osobom poruszającym się po nich.

Zapewnić Norma PN-EN 12464-1 (Olśnienie) które oślepią ludzi i kierowców na drogach w pracy co może spowodować powolnym osłabienia wzroku z którym już ma problem spora grupa ludzi.

Nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03

PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3

Czy produkty zakupione mają własności intelektualnej i przemysłowej w inwestycji co nie naraża na straty Inwestorów, i spowoduje zmniejszenie się nieuczciwej konkurencji,

Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia Polskie, wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy respektowania Prawa własności intelektualnej i przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej i Normy obowiązujących.”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Przedmiotowe zamówienie jest zamówieniem poniżej 30 000 Euro i zgodnie z art. 4 ust. 8 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych w przypadku takich zamówień ustawy nie stosuje się. W związku z powyższym Zamawiający nie ma obowiązku sporządzania i zamieszczania Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Taki obowiązek powstaje zawsze gdy Zamawiający prowadzi postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego.

Zamówienie pn.: „Budowa oświetlenia ulicznego w Starym Gulczewie, gmina Słupno” zostało sporządzone i zamieszczone na podstawie regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 Euro wprowadzonego Zarządzeniem Nr 28/2014 Wójta Gminy Słupno z dnia 24.04.2014r.

Opis zamówienia i zakres został przedstawiony w zaproszeniu do złożenia oferty cenowej, natomiast szczegóły zawiera zamieszczona dokumentacja projektowa. Dokładne zapoznanie się z powyższymi dokumentami ma podstawowe znaczenie dla sporządzenia rzetelnej kalkulacji cenowej.

Pytanie nr 3:

Cyt.

„Czy proponowane oprawy oświetleniowych LED powinien posiadać dokument do technologii i deklaracje zgodności z następującymi normami potwierdzonymi z zakresu bezpieczeństwa użytkowania.:

- EN 60598-1 _ EN 60598-2 w dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU.

Dokumenty i numery ewidencyjny własności gruntów do instalacje słupów na terenie użytkowania i wymogów.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zaproponowane oprawy LED powinny spełniać wymogi obowiązujących przepisów. Należy dobrać oprawę LED o zbliżonych parametrach świetlnych do oprawy wymienionej w projekcie, tj. moc ok. 48 W, strumień świetlny ok. 6000 Lm, barwa 4000 st. K., cena zbliżona do ceny oprawy proponowanej w projekcie.

Pytanie nr 4:

Cyt.

Czy brak jest opisów ogólnych lampy i ich uchwyty mocowań według norm, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, według prawa do instalowanych produktów według zamienników oświetlenia sodowego **Zielonych Zamówień Publicznych i Kryteriów Unijnych**, (czytaj gogle) które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej wyceny. Jednocześnie dostosowując się do polityki klimatycznej kraju z zachowaniem strategii ustawy o niskoemisyjności, z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej.

Czy wszystkie oprawy LED lub sodowe powinny spełniać niezbędne wytyczne EU co do średnicy wysięgników i mocowań i instalacji oprawy. Kto odpowiada za błędy w realizacji zamówienia oświetlenia Led podczas wypadku na drodze zamawiający? zarządca drogi ? czy grupa inwestorów ?”

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Wymienione w projekcie oprawy należy traktować jako przykładowe. Montaż opraw i wykonanie oświetlenia powinno być zrealizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami przez monterów elektryków posiadających kwalifikacje SEP. Całość instalacji należy wykonać tak aby wykluczyć jakiegokolwiek wypadki za wyjątkiem wypadków spowodowanych siłą wyższą jak np. trzęsienie ziemi lub podobne. W warunkach normalnych w okresie gwarancji odpowiada za wszystko wykonawca robót.

WOJ

Marcin Zawadka